



Axacon A/S

Normansvej 1, 8920 Randers NV

CVR-nr. 21 68 09 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Klavs Vejlung
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Axacon A/S Normansvej 1 8920 Randers NV CVR-nr.: 21 68 09 31 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klavs Lange Vejløng, Formand Jørgen Vestergaard Andersen Thomas Arne Sørensen Ulrik Gavlsbjerg Petersen
Direktion	Ulrik Gavlsbjerg Petersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	Axacon Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at udvikle og sælge software samt beslægtede formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

I året er der anvendt betydelige ressourcer på udvikling af selskabets produkter, hvorved selskabet har skabt et godt fundament for fortsat vækst i aktivitet og indtjening i de kommende år.

Aktivitets- og indtjeningsniveau afviger væsentligt fra det forventede, hvilket kan henføres til stigende efterspørgsel som følge af den stigende inflation i samfundet. Ledelsen har brugt betydelige ressourcer på udvikling af forretningstrategi, som er tilpasset den aktuelle situation, og forventer overskudsgivende drift fra 2024.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	9.413.482	11.525.742
1 Personaleomkostninger	-10.395.315	-9.844.228
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.184.446	-972.513
Resultat før finansielle poster	-2.166.279	709.001
Øvrige finansielle omkostninger	-68.562	-30.695
Resultat før skat	-2.234.841	678.306
2 Skat af årets resultat	514.636	-31.125
Årets resultat	-1.720.205	647.181
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	246.131	699.507
Disponeret fra overført resultat	-1.966.336	-52.326
Disponeret i alt	-1.720.205	647.181

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.843.880	6.528.325
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.843.880</u>	<u>6.528.325</u>
Deposita	179.400	179.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>179.400</u>	<u>179.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.023.280</u>	<u>6.707.725</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.947.086	3.836.314
Tilgodehavende selskabsskat	260.541	500.768
Andre tilgodehavender	46.584	38.474
Periodeafgrænsningsposter	123.642	165.953
Tilgodehavender i alt	<u>4.377.853</u>	<u>4.541.509</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.377.853</u>	<u>4.541.509</u>
Aktiver i alt	<u>11.401.133</u>	<u>11.249.234</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	725.000	625.000
Reserve for udviklingsomkostninger	5.092.095	5.092.094
Øvrige reserver	246.131	0
Overført resultat	-80.863	-214.527
Egenkapital i alt	<u>5.982.363</u>	<u>5.502.567</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	898.044	1.242.907
Andre hensatte forpligtelser	0	89.270
Hensatte forpligtelser i alt	<u>898.044</u>	<u>1.332.177</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	343.656	888.658
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.180.647	668.862
Leverandører af varer og tjenesteydelser	512.704	320.100
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	291.462
Anden gæld	2.483.719	2.245.408
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.520.726</u>	<u>4.414.490</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.520.726</u>	<u>4.414.490</u>
Passiver i alt	<u>11.401.133</u>	<u>11.249.234</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger t.kr.	Øvrige reserver t.kr.	Overført resultat t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	625	0	5.092	0	-215
Kontant kapitaludvidelse	100	2.100	0	0	0
Henlagt af årets resultat	0	0	0	246	-1.966
Overført til overført resultat	0	-2.100	0	0	2.100
	725	0	5.092	246	-81

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.849.281	8.348.050
Pensioner	1.384.660	1.350.646
Andre omkostninger til social sikring	161.374	145.532
	<u>10.395.315</u>	<u>9.844.228</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>17</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-514.636	31.125
	<u>-514.636</u>	<u>31.125</u>

3. Færdiggjorte udviklingsprojekter

Det indregnede udviklingsprojekt er indregnet til kostpris med tillæg af indirekte omkostninger som kan måles pålideligt, jf. Årsregnskabslovens regler. Udviklingsprojektet er aktiveret, da der er tale om et efterspurgt produkt, hvor det forventes at økonomiske fordele vil tilflyde selskabet.

Efterfølgende måling af aktiverede udviklingsprojekter sker til kostpris med tillæg af indirekte omkostninger, med fradrag af akkumulerede afskrivninger jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter produktionsanlæg og maskiner, andre immaterielle anlægsaktiver og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 10.791 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået drifts- og serviceaftaler med restforpligtelse pr. 31. december 2023 opgjort til TDKK 175.

Selskabet har huslejeforpligtelse, hvor lejen pristalsreguleres årligt i henhold til gældende Lov om leje af erhvervslokaler. Lejemålet er uopsigeligt frem til den 1. september 2024 og huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 239.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Axacon Holding ApS, CVR-nr. 39277255, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
